
 Comune  di  Scillato 
PROVINCIA DI PALERMO 

 
CAP.90020     TEL.0921.663025   FAX.0921.663196 

 

AREA AMMINISTRATIVA 

 
 

COPIA 
 

 
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI   N.   24   DEL 04.02.2019 

 
 

 
 

OGGETTO:LIQUIDAZIONE COMPENSO COMMISSARIO AD ACTA DR. ARCIDIACONO 
                    LUCIO ITALO INTERVENTO SOSTITUTIVO RECUPERO SOMME DOVUTE  
                    ALLA GESTIONE COMMISSARIALE PER L’ESPLETAMENTO DEL SERVIZIO  
                    DI GESTIONE INTEGRATA DEI RIFIUTI. 
 
 
 

Area Ammistrativa 
Determina n. 14  
 
 
 
 
 
 
 
           Il Responsabile del Servizio 
        F.TO Dr.ssa Quagliana Agnese 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Visto  il D. A. N.51/DAR del 09.08.2018 dell’Assessorato Regionale dell’Energia e dei 
Servizi di Pubblica Utilità , con il quale è stato nominato Commissario ad acta  il Dr. Arcidiacono 
Lucio Italo con il compito di adottare ogni provvedimento utile per addivenire al versamento delle 
somme dovute alla gestione commissariale, sino al 31 Maggio 2018, per l’espletamento del 
servizio di gestione integrata dei rifiuti;  
 Visto  l’art. 4 del predetto decreto che dispone che ai Commissari sono dovuti l’indennità di 
carica e di responsabilità, determinata con decreto dell’Assessore Regionale per le Autonomie 
Locali e la Funzione Pubblica n.40 dell’8 Giugno 2012,  e il rimborso delle spese sostenute e delle 
indennità previste dal C.C.R.L., in atto vigente; con le modalità e nella misura di cui alla vigente 
normativa, il cui onere è posto a carico degli enti inadempienti; 
 Dato  atto che il predetto Commissario ha espletato l’incarico ricevuto come si evince dagli 
atti in possesso dei competenti uffici comunali e che, pertanto, il Comune deve procedere alla 
liquidazione del compenso spettante per l’attività svolta, a seguito di presentazione di parcella 
delle spese e degli onorari; 
 Vista  l’allegata parcella presentata dal predetto funzionario  per l’importo di € 400,00( al 
netto della ritenuta d’imposta del 20%,) di cui € 300,00 con riferimento all’importo del credito 
recuperato ed € 100,00 per la diffida all’organo comunale competente per l’approvazione degli atti; 

Dato atto che è, altresì, da corrispondere oltre  ad  € 102,30 per n.1 accesso al Comune  
effettuato in data 27.08.2018,  
 Che si appalesa la necessità di provvedere alla liquidazione del predetto importo: 
 VISTI: 
 La determina sindacale n. 16/2015 di nomina dei responsabili delle posizioni organizzative; 
L’art. 183 del D.Lgvo 267/2000; 

La determina sindacale n. 16/2015 dei responsabili, delle posizioni organizzative; 
  L’art . 183 del D. L.vo n. 267/2000; 
  L’art . 45 del Regolamento di contabilità; 
  La legge n. 127/97 e n. 191/98 nonché I L.R. n. 23 di recepimento e il D.L.vo n. 29/93 e 

successive modifiche che disciplinano gli adempimenti di competenza dei responsabili di servizio. 
 
   
 

DETERMINA 
 

Per le motivazioni in premessa descritte che qui si intendono integralmente riportate e 
trascritte, liquidare e pagare al Dr. Arcidiacono Lucio Italo dipendente del Dipartimento Regionale 
dell’Acqua e dei rifiuti, nominato Commissario ad acta presso questo Comune, con D. A. 
N.51/DAR del 09.08.2018, per gli adempimenti descritti in narrativa, la  somma di € 400,00( al 
netto della ritenuta d’imposta del 20%,) di cui € 300,00 con riferimento all’importo del credito 
recuperato ed € 100,00 per la diffida all’organo comunale competente per l’approvazione degli atti 
ed € 102,30 per n.1 accesso al Comune  effettuato in data 27.08.2018;  
 La complessiva  somma di euro 502,30  trova imputazione al cap. 45/R del bilancio 
2018/2020- esercizio 2019- intervento “ spese per gestioni straordinarie commissariali” il cui 
impegno di spesa di € 796,80, assunto con determinazione del Responsabile N.276 del 
31,12,2018, è interamente disponibile. 
 Detta   somma dovrà essere liquidata così come indicato nella parcella che si allega alla 
presente. 
 Dare, altresì, atto che la presente determinazione: 

sarà esecutiva dal momento dell'apposizione del visto di contabilità attestante la 
copertura finanziaria 
sarà pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi. 
Va inserita nel fascicolo delle determinazioni tenuto presso I’Ufficio di Segreteria. Va 
trasmessa per il tramite del Segretario Comunale, al Sig. Sindaco 

 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Trasmessa al servizio di ragioneria il:________________________ 

 

SERVIZIO DI RAGIONERIA E CONTABILITA’ 
 

VISTA la determinazione che precede; 
VERIFICATI i documenti allegati; 

EFFETTUATI i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali; 
 

D I S P O N E 
 

La contabilizzazione del mandato di pagamento, l’attribuzione allo 
stesso del numero progressivo e l’inoltro al Tesoriere Comunale. 
 
     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Scillato, lì__________                   Rag. Di Stefano Santo 

 

 

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Segretario Capo del Comune, certifica su conforme 
attestazione dell’Addetto, che la presente determinazione: 
 
E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio il____________ e vi rimarrà per 15 
gg. Consecutivi. 
 
E’ rimasta affissa all’Albo Pretorio per 15 gg. Consecutivi 
 
Dal _____________ al __________________ 
 
Lì _______________ 
 
               L’ADDETTO                             IL SEGRETARIO COMUNALE CAPO  
F.TO BARTOLONE SEBASTIANA            F.TO  DOTT.RUSSO ANTONINO 



 Comune  di  Scillato 
PROVINCIA DI PALERMO 

 
CAP.90020     TEL.0921.663025   FAX.0921.663196 

 

AREA AMMINISTRATIVA 

 
 

COPIA 
 

 
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI   N.   24   DEL 04.02.2019 

 
 

 
 

OGGETTO:LIQUIDAZIONE COMPENSO COMMISSARIO AD ACTA DR. ARCIDIACONO 
                    LUCIO ITALO INTERVENTO SOSTITUTIVO RECUPERO SOMME DOVUTE  
                    ALLA GESTIONE COMMISSARIALE PER L’ESPLETAMENTO DEL SERVIZIO  
                    DI GESTIONE INTEGRATA DEI RIFIUTI. 
 
 
 

Area Ammistrativa 
Determina n. 14  
 
 
 
 
 
 
 
           Il Responsabile del Servizio 
        F.TO Dr.ssa Quagliana Agnese 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Visto  il D. A. N.51/DAR del 09.08.2018 dell’Assessorato Regionale dell’Energia e dei 
Servizi di Pubblica Utilità , con il quale è stato nominato Commissario ad acta  il Dr. Arcidiacono 
Lucio Italo con il compito di adottare ogni provvedimento utile per addivenire al versamento delle 
somme dovute alla gestione commissariale, sino al 31 Maggio 2018, per l’espletamento del 
servizio di gestione integrata dei rifiuti;  
 Visto  l’art. 4 del predetto decreto che dispone che ai Commissari sono dovuti l’indennità di 
carica e di responsabilità, determinata con decreto dell’Assessore Regionale per le Autonomie 
Locali e la Funzione Pubblica n.40 dell’8 Giugno 2012,  e il rimborso delle spese sostenute e delle 
indennità previste dal C.C.R.L., in atto vigente; con le modalità e nella misura di cui alla vigente 
normativa, il cui onere è posto a carico degli enti inadempienti; 
 Dato  atto che il predetto Commissario ha espletato l’incarico ricevuto come si evince dagli 
atti in possesso dei competenti uffici comunali e che, pertanto, il Comune deve procedere alla 
liquidazione del compenso spettante per l’attività svolta, a seguito di presentazione di parcella 
delle spese e degli onorari; 
 Vista  l’allegata parcella presentata dal predetto funzionario  per l’importo di € 400,00( al 
netto della ritenuta d’imposta del 20%,) di cui € 300,00 con riferimento all’importo del credito 
recuperato ed € 100,00 per la diffida all’organo comunale competente per l’approvazione degli atti; 

Dato atto che è, altresì, da corrispondere oltre  ad  € 102,30 per n.1 accesso al Comune  
effettuato in data 27.08.2018,  
 Che si appalesa la necessità di provvedere alla liquidazione del predetto importo: 
 VISTI: 
 La determina sindacale n. 16/2015 di nomina dei responsabili delle posizioni organizzative; 
L’art. 183 del D.Lgvo 267/2000; 

La determina sindacale n. 16/2015 dei responsabili, delle posizioni organizzative; 
  L’art . 183 del D. L.vo n. 267/2000; 
  L’art . 45 del Regolamento di contabilità; 
  La legge n. 127/97 e n. 191/98 nonché I L.R. n. 23 di recepimento e il D.L.vo n. 29/93 e 

successive modifiche che disciplinano gli adempimenti di competenza dei responsabili di servizio. 
 
   
 

DETERMINA 
 

Per le motivazioni in premessa descritte che qui si intendono integralmente riportate e 
trascritte, liquidare e pagare al Dr. Arcidiacono Lucio Italo dipendente del Dipartimento Regionale 
dell’Acqua e dei rifiuti, nominato Commissario ad acta presso questo Comune, con D. A. 
N.51/DAR del 09.08.2018, per gli adempimenti descritti in narrativa, la  somma di € 400,00( al 
netto della ritenuta d’imposta del 20%,) di cui € 300,00 con riferimento all’importo del credito 
recuperato ed € 100,00 per la diffida all’organo comunale competente per l’approvazione degli atti 
ed € 102,30 per n.1 accesso al Comune  effettuato in data 27.08.2018;  
 La complessiva  somma di euro 502,30  trova imputazione al cap. 45/R del bilancio 
2018/2020- esercizio 2019- intervento “ spese per gestioni straordinarie commissariali” il cui 
impegno di spesa di € 796,80, assunto con determinazione del Responsabile N.276 del 
31,12,2018, è interamente disponibile. 
 Detta   somma dovrà essere liquidata così come indicato nella parcella che si allega alla 
presente. 
 Dare, altresì, atto che la presente determinazione: 

sarà esecutiva dal momento dell'apposizione del visto di contabilità attestante la 
copertura finanziaria 
sarà pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi. 
Va inserita nel fascicolo delle determinazioni tenuto presso I’Ufficio di Segreteria. Va 
trasmessa per il tramite del Segretario Comunale, al Sig. Sindaco 

 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Trasmessa al servizio di ragioneria il:________________________ 

 

SERVIZIO DI RAGIONERIA E CONTABILITA’ 
 

VISTA la determinazione che precede; 
VERIFICATI i documenti allegati; 

EFFETTUATI i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali; 
 

D I S P O N E 
 

La contabilizzazione del mandato di pagamento, l’attribuzione allo 
stesso del numero progressivo e l’inoltro al Tesoriere Comunale. 
 
     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Scillato, lì__________                   Rag. Di Stefano Santo 

 

 

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Segretario Capo del Comune, certifica su conforme 
attestazione dell’Addetto, che la presente determinazione: 
 
E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio il____________ e vi rimarrà per 15 
gg. Consecutivi. 
 
E’ rimasta affissa all’Albo Pretorio per 15 gg. Consecutivi 
 
Dal _____________ al __________________ 
 
Lì _______________ 
 
               L’ADDETTO                             IL SEGRETARIO COMUNALE CAPO  
F.TO BARTOLONE SEBASTIANA            F.TO  DOTT.RUSSO ANTONINO 



 Comune  di  Scillato 
PROVINCIA DI PALERMO 

 
CAP.90020     TEL.0921.663025   FAX.0921.663196 

 

AREA AMMINISTRATIVA 

 
 

COPIA 
 

 
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI   N.   24   DEL 04.02.2019 

 
 

 
 

OGGETTO:LIQUIDAZIONE COMPENSO COMMISSARIO AD ACTA DR. ARCIDIACONO 
                    LUCIO ITALO INTERVENTO SOSTITUTIVO RECUPERO SOMME DOVUTE  
                    ALLA GESTIONE COMMISSARIALE PER L’ESPLETAMENTO DEL SERVIZIO  
                    DI GESTIONE INTEGRATA DEI RIFIUTI. 
 
 
 

Area Ammistrativa 
Determina n. 14  
 
 
 
 
 
 
 
           Il Responsabile del Servizio 
        F.TO Dr.ssa Quagliana Agnese 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Visto  il D. A. N.51/DAR del 09.08.2018 dell’Assessorato Regionale dell’Energia e dei 
Servizi di Pubblica Utilità , con il quale è stato nominato Commissario ad acta  il Dr. Arcidiacono 
Lucio Italo con il compito di adottare ogni provvedimento utile per addivenire al versamento delle 
somme dovute alla gestione commissariale, sino al 31 Maggio 2018, per l’espletamento del 
servizio di gestione integrata dei rifiuti;  
 Visto  l’art. 4 del predetto decreto che dispone che ai Commissari sono dovuti l’indennità di 
carica e di responsabilità, determinata con decreto dell’Assessore Regionale per le Autonomie 
Locali e la Funzione Pubblica n.40 dell’8 Giugno 2012,  e il rimborso delle spese sostenute e delle 
indennità previste dal C.C.R.L., in atto vigente; con le modalità e nella misura di cui alla vigente 
normativa, il cui onere è posto a carico degli enti inadempienti; 
 Dato  atto che il predetto Commissario ha espletato l’incarico ricevuto come si evince dagli 
atti in possesso dei competenti uffici comunali e che, pertanto, il Comune deve procedere alla 
liquidazione del compenso spettante per l’attività svolta, a seguito di presentazione di parcella 
delle spese e degli onorari; 
 Vista  l’allegata parcella presentata dal predetto funzionario  per l’importo di € 400,00( al 
netto della ritenuta d’imposta del 20%,) di cui € 300,00 con riferimento all’importo del credito 
recuperato ed € 100,00 per la diffida all’organo comunale competente per l’approvazione degli atti; 

Dato atto che è, altresì, da corrispondere oltre  ad  € 102,30 per n.1 accesso al Comune  
effettuato in data 27.08.2018,  
 Che si appalesa la necessità di provvedere alla liquidazione del predetto importo: 
 VISTI: 
 La determina sindacale n. 16/2015 di nomina dei responsabili delle posizioni organizzative; 
L’art. 183 del D.Lgvo 267/2000; 

La determina sindacale n. 16/2015 dei responsabili, delle posizioni organizzative; 
  L’art . 183 del D. L.vo n. 267/2000; 
  L’art . 45 del Regolamento di contabilità; 
  La legge n. 127/97 e n. 191/98 nonché I L.R. n. 23 di recepimento e il D.L.vo n. 29/93 e 

successive modifiche che disciplinano gli adempimenti di competenza dei responsabili di servizio. 
 
   
 

DETERMINA 
 

Per le motivazioni in premessa descritte che qui si intendono integralmente riportate e 
trascritte, liquidare e pagare al Dr. Arcidiacono Lucio Italo dipendente del Dipartimento Regionale 
dell’Acqua e dei rifiuti, nominato Commissario ad acta presso questo Comune, con D. A. 
N.51/DAR del 09.08.2018, per gli adempimenti descritti in narrativa, la  somma di € 400,00( al 
netto della ritenuta d’imposta del 20%,) di cui € 300,00 con riferimento all’importo del credito 
recuperato ed € 100,00 per la diffida all’organo comunale competente per l’approvazione degli atti 
ed € 102,30 per n.1 accesso al Comune  effettuato in data 27.08.2018;  
 La complessiva  somma di euro 502,30  trova imputazione al cap. 45/R del bilancio 
2018/2020- esercizio 2019- intervento “ spese per gestioni straordinarie commissariali” il cui 
impegno di spesa di € 796,80, assunto con determinazione del Responsabile N.276 del 
31,12,2018, è interamente disponibile. 
 Detta   somma dovrà essere liquidata così come indicato nella parcella che si allega alla 
presente. 
 Dare, altresì, atto che la presente determinazione: 

sarà esecutiva dal momento dell'apposizione del visto di contabilità attestante la 
copertura finanziaria 
sarà pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi. 
Va inserita nel fascicolo delle determinazioni tenuto presso I’Ufficio di Segreteria. Va 
trasmessa per il tramite del Segretario Comunale, al Sig. Sindaco 

 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Trasmessa al servizio di ragioneria il:________________________ 

 

SERVIZIO DI RAGIONERIA E CONTABILITA’ 
 

VISTA la determinazione che precede; 
VERIFICATI i documenti allegati; 

EFFETTUATI i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali; 
 

D I S P O N E 
 

La contabilizzazione del mandato di pagamento, l’attribuzione allo 
stesso del numero progressivo e l’inoltro al Tesoriere Comunale. 
 
     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Scillato, lì__________                   Rag. Di Stefano Santo 

 

 

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Segretario Capo del Comune, certifica su conforme 
attestazione dell’Addetto, che la presente determinazione: 
 
E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio il____________ e vi rimarrà per 15 
gg. Consecutivi. 
 
E’ rimasta affissa all’Albo Pretorio per 15 gg. Consecutivi 
 
Dal _____________ al __________________ 
 
Lì _______________ 
 
               L’ADDETTO                             IL SEGRETARIO COMUNALE CAPO  
F.TO BARTOLONE SEBASTIANA            F.TO  DOTT.RUSSO ANTONINO 



 Comune  di  Scillato 
PROVINCIA DI PALERMO 

 
CAP.90020     TEL.0921.663025   FAX.0921.663196 

 

AREA AMMINISTRATIVA 

 
 

COPIA 
 

 
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI   N.   24   DEL 04.02.2019 

 
 

 
 

OGGETTO:LIQUIDAZIONE COMPENSO COMMISSARIO AD ACTA DR. ARCIDIACONO 
                    LUCIO ITALO INTERVENTO SOSTITUTIVO RECUPERO SOMME DOVUTE  
                    ALLA GESTIONE COMMISSARIALE PER L’ESPLETAMENTO DEL SERVIZIO  
                    DI GESTIONE INTEGRATA DEI RIFIUTI. 
 
 
 

Area Ammistrativa 
Determina n. 14  
 
 
 
 
 
 
 
           Il Responsabile del Servizio 
        F.TO Dr.ssa Quagliana Agnese 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Visto  il D. A. N.51/DAR del 09.08.2018 dell’Assessorato Regionale dell’Energia e dei 
Servizi di Pubblica Utilità , con il quale è stato nominato Commissario ad acta  il Dr. Arcidiacono 
Lucio Italo con il compito di adottare ogni provvedimento utile per addivenire al versamento delle 
somme dovute alla gestione commissariale, sino al 31 Maggio 2018, per l’espletamento del 
servizio di gestione integrata dei rifiuti;  
 Visto  l’art. 4 del predetto decreto che dispone che ai Commissari sono dovuti l’indennità di 
carica e di responsabilità, determinata con decreto dell’Assessore Regionale per le Autonomie 
Locali e la Funzione Pubblica n.40 dell’8 Giugno 2012,  e il rimborso delle spese sostenute e delle 
indennità previste dal C.C.R.L., in atto vigente; con le modalità e nella misura di cui alla vigente 
normativa, il cui onere è posto a carico degli enti inadempienti; 
 Dato  atto che il predetto Commissario ha espletato l’incarico ricevuto come si evince dagli 
atti in possesso dei competenti uffici comunali e che, pertanto, il Comune deve procedere alla 
liquidazione del compenso spettante per l’attività svolta, a seguito di presentazione di parcella 
delle spese e degli onorari; 
 Vista  l’allegata parcella presentata dal predetto funzionario  per l’importo di € 400,00( al 
netto della ritenuta d’imposta del 20%,) di cui € 300,00 con riferimento all’importo del credito 
recuperato ed € 100,00 per la diffida all’organo comunale competente per l’approvazione degli atti; 

Dato atto che è, altresì, da corrispondere oltre  ad  € 102,30 per n.1 accesso al Comune  
effettuato in data 27.08.2018,  
 Che si appalesa la necessità di provvedere alla liquidazione del predetto importo: 
 VISTI: 
 La determina sindacale n. 16/2015 di nomina dei responsabili delle posizioni organizzative; 
L’art. 183 del D.Lgvo 267/2000; 

La determina sindacale n. 16/2015 dei responsabili, delle posizioni organizzative; 
  L’art . 183 del D. L.vo n. 267/2000; 
  L’art . 45 del Regolamento di contabilità; 
  La legge n. 127/97 e n. 191/98 nonché I L.R. n. 23 di recepimento e il D.L.vo n. 29/93 e 

successive modifiche che disciplinano gli adempimenti di competenza dei responsabili di servizio. 
 
   
 

DETERMINA 
 

Per le motivazioni in premessa descritte che qui si intendono integralmente riportate e 
trascritte, liquidare e pagare al Dr. Arcidiacono Lucio Italo dipendente del Dipartimento Regionale 
dell’Acqua e dei rifiuti, nominato Commissario ad acta presso questo Comune, con D. A. 
N.51/DAR del 09.08.2018, per gli adempimenti descritti in narrativa, la  somma di € 400,00( al 
netto della ritenuta d’imposta del 20%,) di cui € 300,00 con riferimento all’importo del credito 
recuperato ed € 100,00 per la diffida all’organo comunale competente per l’approvazione degli atti 
ed € 102,30 per n.1 accesso al Comune  effettuato in data 27.08.2018;  
 La complessiva  somma di euro 502,30  trova imputazione al cap. 45/R del bilancio 
2018/2020- esercizio 2019- intervento “ spese per gestioni straordinarie commissariali” il cui 
impegno di spesa di € 796,80, assunto con determinazione del Responsabile N.276 del 
31,12,2018, è interamente disponibile. 
 Detta   somma dovrà essere liquidata così come indicato nella parcella che si allega alla 
presente. 
 Dare, altresì, atto che la presente determinazione: 

sarà esecutiva dal momento dell'apposizione del visto di contabilità attestante la 
copertura finanziaria 
sarà pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi. 
Va inserita nel fascicolo delle determinazioni tenuto presso I’Ufficio di Segreteria. Va 
trasmessa per il tramite del Segretario Comunale, al Sig. Sindaco 

 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Trasmessa al servizio di ragioneria il:________________________ 

 

SERVIZIO DI RAGIONERIA E CONTABILITA’ 
 

VISTA la determinazione che precede; 
VERIFICATI i documenti allegati; 

EFFETTUATI i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali; 
 

D I S P O N E 
 

La contabilizzazione del mandato di pagamento, l’attribuzione allo 
stesso del numero progressivo e l’inoltro al Tesoriere Comunale. 
 
     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Scillato, lì__________                   Rag. Di Stefano Santo 

 

 

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Segretario Capo del Comune, certifica su conforme 
attestazione dell’Addetto, che la presente determinazione: 
 
E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio il____________ e vi rimarrà per 15 
gg. Consecutivi. 
 
E’ rimasta affissa all’Albo Pretorio per 15 gg. Consecutivi 
 
Dal _____________ al __________________ 
 
Lì _______________ 
 
               L’ADDETTO                             IL SEGRETARIO COMUNALE CAPO  
F.TO BARTOLONE SEBASTIANA            F.TO  DOTT.RUSSO ANTONINO 


